ПРОЕКТ

Нижнекамский городской Совет Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля
за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Нижнекамска, утвержденное решением Нижнекамского городского Совета от 18 ноября 2021 года № 59
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Нижнекамский городской Совет
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Нижнекамска, утвержденное решением Нижнекамского городского Совета от 18 ноября 2021 года № 59, следующие изменения:
пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения осуществляется исполнительным комитетом города Нижнекамска, либо иным органом местного самоуправления в соответствии с заключенным соглашением о передаче Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района части полномочий исполнительного комитета города Нижнекамска по решению вопросов местного значения (далее – контрольный орган).»;

пункт 1.6 дополнить словами следующего содержания:

«, либо ответственное лицо иного органа местного самоуправления в соответствии с заключенным соглашением о передаче Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района части полномочий исполнительного комитета города Нижнекамска по решению вопросов местного значения.»;
приложение № 2 к Положению изложить в новой прилагаемой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, а также разместить его на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию городской инфраструктуры Нижнекамского городского Совета.
Мэр города Нижнекамска                                                                               Р.Х. Муллин
Приложение

к решению Нижнекамского городского Совета Республики Татарстан
от «_____»_______2023 г. №______
Приложение 2

к Положению о муниципальном

контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Нижнекамска
Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля
1. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа от потребителей тепловой энергии информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2010             № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
2. Две и более аварии, произошедшие на одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд.